２０２２年９月３０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、「介護サービス事業者向けＢＣＰオンラインセミナー（以下、

本セミナー）」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

令和３年度介護報酬改定により､すべての介護サービス事業者を対象に､ＢＣＰの策定・研修・訓練が義務

化されました。本セミナーは、県内介護サービス事業者のＢＣＰへの取り組み支援を目的として､和歌山県と

ともに開催するものです。

紀陽銀行は、今後もお取引先さまの経営課題に対し、地方公共団体および関係機関と連携しながら幅広い

サポートをおこなってまいります。

記

【開催概要】

開催方法 Zoom を用いたウェブセミナー形式

視聴期間 2022 年 10 月 27 日（木）10:00 から 11 月 17 日（木）17:00 まで

対 象 者 介護施設のＢＣＰ策定責任者さま、事務長さま、担当者さまなど

参 加 費 無料

内 容

＜第 1部＞令和 3年度介護報酬改定に伴うＢＣＰの義務化について

講師：和歌山県 福祉保健部 福祉保健政策局 長寿社会課 介護サービス指導室

＜第 2部＞ＢＣＰに取り組むうえでの重要ポイント

講師：株式会社紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

ＢＣＰサポートデスク 副主任 三谷陽平

＜第 3部＞ＬＩＮＥ ＷＯＲＫＳを活用したＢＣＰの実効性向上について

講師：ワークスモバイルジャパン株式会社

：マーケットデベロップメントスペシャリスト 内藤 佐知子氏

主 催 和歌山県・株式会社紀陽銀行

協 力 ワークスモバイルジャパン株式会社・株式会社富士通総研

申込方法

以下のメールアドレスに必要事項（別添チラシご参照）を送信。

E-mail：consul01@kiyobank.co.jp

※お送りいただいたメールアドレス宛にウェブセミナー視聴用の URL を送付します

申込期限 2022 年 10 月 26 日（水）

お問い合わせ先
紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室 ＢＣＰサポートデスク

TEL：072-221-1263  FAX：072-221-1810

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール３「すべての人に健康

と福祉を」、ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、ゴール１３「気候変動

に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につ

ながる取り組みです。

「介護サービス事業者向けＢＣＰオンラインセミナー」開催のご案内

BCPオンラインセミナー

・和歌山県 ・紀陽銀行

BCP義務化対策はお済みですか 参加費

無料

お気軽にご参加ください

-------------------------セミナー内容（予定） -------------------------

介護サービス事業者向け

お申込み方法等については裏面をご覧ください

このような方はぜひお申込み下さい

【主催】

・BCP策定と研修・訓練が義務化となったが、どのように取り組めば良いか分からない。
・BCPを策定しているが、非常時連絡等の実効性を向上させたい。

・令和3年度介護報酬改定により、BCP策定と研修・訓練が義務化されました。
・本セミナーではBCPの必要性と策定の進め方等に加え、
「LINE WORKS」を活用した緊急時の連絡手法について紹介いたします。

2022年10月27日(木) 10:00から
2022年11月17日(木) 17:00まで

（ウェブ動画配信方式：約７0分）

視聴
期間

＜第1部＞令和3年度介護報酬改定に伴うBCPの義務化について
講 師：和歌山県 福祉保健部 福祉保健政策局 長寿社会課 介護サービス指導室

＜第2部＞BCPに取り組むうえでの重要ポイント
講 師：株式会社紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

BCPサポートデスク 副主任 三谷 陽平

＜第3部＞LINE WORKSを活用したBCPの実効性向上について
講 師：ワークスモバイルジャパン株式会社

マーケットデベロップメントスペシャリスト 内藤 佐知子 氏

対 象 介護施設のＢＣＰ策定責任者さま、事務長さま、担当者さまなど

・和歌山県 ・紀陽銀行主 催

開催方法 ウェブ動画配信方式（約70分）

事 務 局 紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室 BCPサポートデスク

株式会社紀陽銀行営業支援部 コンサルティング営業室 BCPサポートデスク

（担当：山崎・蔦・三谷）

TEL 072-221-1263 FAX 072-221-1810

E-mail. consul01@kiyobank.co.jp

お問合せ先

セミナー概要

・ワークスモバイルジャパン ・富士通総研協 力

メール件名に「介護BCPセミナー申込み」
メール本文に「貴法人名・お役職・お名前・メールアドレス」をご入力のうえ、
下記アドレス宛にメールをお送りください。
（複数名申込の場合、代表の方よりメールをお送りください。）

consul01@kiyobank.co.jp
メールアドレスQR

申込期間：2022年9月30日（金）～2022年10月26日(水)まで

お申込方法

視聴期間
2022年10月27日(木) 10:00から
2022年11月17日(木) 17:00まで
※上記期間内のご都合が良いお時間でご視聴ください

【お申込み後の流れ】
■お申込み後、3営業日以内に申込受付の確認メールを送付します
■10月26日までを目途にセミナー動画視聴用のURL を送付します